
Kupní smlouva CES-35/2024 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Smluvní strany: 
1. Prodávající:  

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 
Sídlo:    Kaplířova 2726/9, 320 00 Plzeň 
IČ:    70883378 
DIČ:   není plátcem DPH 
Zastoupená:  brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem,                           

ředitelem HZS Plzeňského kraje 
Bank. spojení:  
Číslo účtu:   
Dat. schránka: p36ab6k 

  (dále jen „prodávající“) 

 

2. Kupující:  
Mgr. Mikuláš Kus 
Místo podnikání: Martinovská 3017/110, 723 00 Ostrava – Martinov 
IČ:   21095485 
Fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění, vydaného 
Magistrátem města Ostravy 
Bank. spojení:  
Číslo účtu:   
tel:    
e-mail:   
Dat. schránka: fb62gv9 

  (dále jen „kupující“) 
 

Čl. I.  
Předmět smlouvy 

(1) Prodávající prohlašuje, že má příslušnost hospodařit s osobním automobilem: 
- tov. zn., typ, model:  Škoda CitiGo 1,0 MPI 55 kW,  
-  registrační značka:   
- VIN kod:    

- rok výroby:   2013, 
- platnost tech. prohl.: 12/2025, 
- proběh km dle ukazatele: 40.857 km 
(dále jen „majetek“), a to dle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky  
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky 
č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací 
s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů. Předmětný majetek je v souladu 
s Rozhodnutím ředitele HZS Plzeňského kraje č.j.: HSPM-1136-17/2023 ÚE ze 
dne 27.6.2023 pro Českou republiku – HZS Plzeňského kraje trvale nepotřebným. 



Kupní smlouva CES-35/2024 

 

(2) Touto smlouvou se prodávající zavazuje převést do vlastnictví kupujícího majetek 
specifikovaný v bodu (1) tohoto článku.   

(3) Kupující se zavazuje za majetek zaplatit prodávajícímu kupní cenu dle článku IV 
této smlouvy a majetek převzít.  
 

Čl. II.  
Dodací podmínky 

(1) Místem převzetí majetku kupujícím je sídlo prodávajícího na adrese: Kaplířova 
2726/9, 320 00 Plzeň.  

(2) Oprávněnou osobou k jednání za prodávajícího je:  

(3) Prodávající se zavazuje předat kupujícímu majetek do 14 dnů od úhrady kupní 
ceny dle článku IV. této smlouvy. 

(4) Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu dle čl. IV. této smlouvy 
nejpozději do 14 dnů od podpisu smlouvy. 

(5) Prodávající se zavazuje předat kupujícímu k majetku veškeré potřebné doklady. 
(6) Veškeré náklady spojené s převodem vlastnictví a dopravou/převozem majetku 

hradí kupující. 
(7) Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu součinnost při převodu vlastnictví 

majetku v registru silničních vozidel. 
(8) Majetek bude předán na základě předávacího protokolu podepsaného 

oprávněnými osobami kupujícího a prodávajícího. 
 

Čl. III 
Přechod vlastnických práv, záruky 

(1) Vlastnické právo k majetku přechází na kupujícího dnem zaplacení sjednané 
kupní ceny prodávajícímu.  

(2) Nebezpečí škody na majetku přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí. 
(3) Kupující prohlašuje, že je mu znám skutečný technický i právní stav majetku.  

Na majetek neposkytuje prodávající žádnou záruku a nelze uplatnit reklamaci. 
 

Čl. IV 

Cena a platební podmínky 

(1) Smluvní strany se dohodly, že cena za majetek, specifikovaný v této smlouvě činí:  
 
Cena celkem: 112.300,- Kč  
(slovy: stodvanácttisíctřistakorunčeských). 

(2) Má se za to, že celková sjednaná kupní cena je uhrazena dnem jejího připsání  
na účet prodávajícího, uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
Čl. V.   

Všeobecná ustanovení 
(1) Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 



Kupní smlouva CES-35/2024 

 

(2) Případné spory z této smlouvy se zavazuje prodávající a kupující řešit smírnou 
cestou. Nepodaří-li se spor vyřešit smírnou cestou, bude k jeho projednání  
a rozhodnutí příslušný obecný soud dle sídla prodávajícího. 

(3) V případě, že některá ustanovení této smlouvy, ať již vzhledem k platným 
právním předpisům nebo vzhledem k jejich změnám, se ukáže neplatným, 
neúčinným, anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení této 
smlouvy touto skutečností nedotčena. Pokud je v této smlouvě uvedena 
povinnost písemného sdělení, je tím rozuměn dopis nebo e-mail. 

 

Čl. VI.   
Závěrečná ustanovení 

(1) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

(2) Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků, schválených a řádně podepsaných k tomu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

(3) Tato smlouva bude uzavřena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti  
na možnostech a dohodě smluvních stran. 
V případě uzavření v listinné podobě bude kupní smlouva vyhotovena ve dvou 
stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží  
po jednom z nich. 
V případě uzavření v elektronické podobě bude kupní smlouva uzavřena 
připojením uznávaných elektronických podpisů obou smluvních stran, přičemž obě 
smluvní strany obdrží jeho elektronický originál. 

(4) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 
obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují 
oprávnění zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

(5) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
 
 

Za prodávajícího     Za kupujícího 

V Plzni dne:      V Ostravě dne: 06. 02. 2024  

…………………………………… 
brig. gen. Ing. František Pavlas                                Mgr. Mikuláš Kus 
  ředitel HZS Plzeňského kraje  


